Utrū liceat oīno sacerdoti a celebratōe
abstinere: s̄o. s̄m Tho. in. iij. di. r. iij. Li-
cet quidā dixerint q̄ q̄ dimittūt celebra-
tionem nō peccāt nisi p̄lm habeant. vel
ex obia teneant. tñ q̄ vt Greg⁹ dicit. cū
crescūt dona etiā ratēz crescūt bonozū.
ideo cū sacerdoti sit data potestas nobi-
lissima. reus negligētie erit nisi illa vta
ad honorē dei ⁊ ad salutē suam et aliorū
diuoz et mortuozum. s̄m illud. j. De. iij.
vnusquisq̄ sicut accepit grām in alteru-
trum illā admistrantes ⁊c. Nisi forte ex
familiari instinctu sp̄sūcti dimittēt. An-
de ⁊ sacerdotibz p̄ceptū est. **Itē** facite in
meam cōmemorationem. **Itē** Tho. in
iij. parte. q. lxxvij. et addit q̄ celebrare te-
netur saltem in p̄cipuis festiuitatibz. et
maxime etiam in illis diebz in quibz fide-
les coiccare cōsueuerunt. **A.** **Itē** in sū.
con. li. iij. ti. xxij. q. cxxv. **B.**

Utrū liceat vni plures missas celebraē
in die: s̄o. s̄m Ray. Nō licet. Nā ⁊ valde
felix ē q̄ vnā digne celebrat. extra. de cele.
mis. te referētē. ⁊. c. p̄sulsisti. ⁊ de p̄se. dif.
j. sufficit. Excipiunt̄ isti casus. Vnus in
die natiuitatis dñi in quo potest cātare
tres. Alius si necesse fuerit vnā missā bi-
cere de die ⁊ aliam p̄ defunctis. nec disti-
guo siue defūct⁹ sit p̄ns siue nō. **A.** Quia
in dicto. c. sufficit. vbi hoc dicif. non di-
stinguitur. **B.** nisi sit contra p̄suetudinē
loci approbatā vel p̄stitutionem. Terti⁹
est p̄pter necessitatē p̄grinoz p̄meātuz

et infirmorum. et forte pro necessitate nuptiarum

A. Ubi tempus laberet. ut in sum. con. eo. ti. q. cxxvi. ubi hec notant. **B.** Et propter aliquod prebitorum non celebret ultra duas. nec in prima sumat perfusione. ut super. eucharistia iii. §. j. Con. hosti. et addit casum. scilicet quoniam propter raritatem clericorum vel paupertatem ecclesiarum due ecclesie commendantur uni. **A.** Item in dicta. q. cxxvi. et in dicto. c. sufficit. subditur. Qui vero pro pecunijs aut adulationibus secularium. una die presumunt plures facere missas non estimo euadere damnationem. **B.**

Uterque debeat celebrari pro puulis defunctis: scilicet secundum Thoma. in. iii. dist. xiiij. Pro puulis baptizatis missas solennia celebrant. non quia eis punit ad remissionem alicuius culpe. vel ad augmentum glorie. sed propter alias rationes. tunc propter solacium uiuorum. tunc ad ostendendum puulos ad unitatem corporis missi cui pertinere. dum idem modus exequiarum seruatur in ipsis et in alijs. tum ad commendandum redemptionis misterium quod in hoc sacramento commemoratur pro quod puuli sine proprio merito salutem eternam consequuntur. **A.** Item in sum. con. eo. ti. q. cxxviij. **B.**

Quid si omitatur aliquid de his que ad ritum celebrationis pertinent: scilicet secundum Thoma. et Al. et omnes theologos. Quilibet omitens aliquid tale: puta tempus debitum. altare vestes. et huiusmodi. nihilominus profecrat si est ordinatus et assit intentio et debita materia et forma: sed grauissime peccat si scienter hoc faciat. **A.** Item in sum. con. eo. ti. q. cxxv. **B.**

Utrum hymnus angelicus. scilicet gloria in excelsis deo. vel credo. debeat decantari quando missa de beata uirgine. et de spiritu sancto vel de cruce celebratur in profestis diebus: scilicet secundum Ray. Non debet. licet propria prefatio decantetur. extra. de cele. mis. consiliu. Sed huic iuri in multis locis propter contrariam consuetudinem derogatum est maxime in sabbato. quia quodammodo dies sollemnis est deputatus beate uirgini. **A.** Hoc ultimum dictum fuit glo. Ray. Hosti. quoque dicit. In talibus deuotam consuetudinem non reprobamus. ut in sum. con. eo. ti. q. cxxvi. ad fi. **B.**

Uterque quilibet teneatur audire missam: scilicet secundum Hosti. Die dominico quilibet teneatur ex precepto audire missam. et totam. ita que accipi

at benedictionem sacerdotis. ut de pse. di. j. missas. et c. se. et c. omnes fideles. nisi excusentur magna necessitate. ut notatur in dicto. c. missas. **A.** In glo. que ibi loquitur tam de precepto quam de consuetudine. **B.** Qui autem die sollemni. pretermisso ecclesie uentum ad spectacula uadit: debet excommunicari. de consue. di. j. qui die. Et nota quod diebus dominicis et festiuis interrogandum est si prophanus alteri ibi sit qui pretermisso proprio sacerdote audire ibi velit. et si inuenitur fuerit statim ab ecclesia eiciatur. extra. de proch. c. ij. **A.** Et ibi nota glo. quod hoc non obtinet quando non fit ex precepto: sed ex iusta causa. Et item quod in hoc. §. notatur in sum. con. eo. ti. q. cxxx. **B.**

Uterque propter missam peculiarem ut de aliquo sancto vel alia debeat quis dimittere quando audiat missam propriam illius diei. **A.** missa peculiaris id est quod missa specialis de aliquo sancto secundum Ray. et in sum. con. eo. ti. q. cxxvi. et ideo pro alia missa potest intelligi de trinitate. vel pro defunctis vel similibus. ut in. c. ij. extra. de cele. mis. **B.** secundum Wil. Si dies habet propriam missam quam et quis alius audire teneatur. non debet dimitti propter aliam. extra. de cele. mis. c. ij. Sed quod quidam laicorum omni die uolunt missam de trinitate et de sancto Michaeli et huiusmodi. non debent hoc facere nisi suis diebus. ut in pallegato. c. A. f. ij. Et ibi patet quod tam pro uiuis quam pro mortuis utilior missa que possit dici est missa de die. et quod etiam in diebus profestis propter missas peculiarem seu uotiuas vel etiam mortuorum non debet derogari missis de die. unde et de laicis prefatas missas requirentibus ibi dicitur. Si uoluerint ut sibi missis cantentur. de eodem die missas audiant pro salute uiuorum et etiam mortuorum. Bene tamen puto quod dicere missis uotiuas et pro defunctis possint dici in diebus profestis si non derogatur ex hoc missis de die. ut in dicto. c. ij. Existimo autem aliquos circa prebicta ex consuetudine excusari quando uergerent rationabili necessitate. et non aliter. ut in. c. fi. extra. de consue. **B.** De oblationibus que ab missam fiunt. habes infra. oblatio. Et ibi etiam. §. si. si professor possit recipere pecuniam pro missis quibus in penia iunxit. Multa alia circa materiam missis potest colligi supra. eucharistia iii. pro totum. et facit etiam infra suffragium. **A.** Aduertendum etiam quod sacerdos cum dicit missam debet stare capite

bischoopto. ut in. c. nullus eps. de pse. dif. j. ubi dicit. Nullus eps aut p̄biter seu dyaconus ad celebranda missaꝝ solēnia p̄sumat cū baculo intrare aut velato capite altari dei assistē. qm̄ ⁊ aplus p̄hibz viros velato capite in ecclesia orare. Et si temē p̄sumperit coione p̄uef. Tam q̄ ad euāgelium debet stari deuote ⁊ nō sebedo. ut in. c. aplica. ea. dif. ubi dicit. Aplica auctoritate mandamus. dum sancta euāgelia in ecclesia legunt. ut sacerdotes ⁊ ceteri om̄es nō sebedes: sed venerabilis curui ⁊ in cōspectu euāgelij stantes dūca verba intente audiant ⁊ fideliter adorēt. i. venerentur. fm̄ glo. **B.**

Mollicies dupliciter dicitur. Uno modo est species luxurie ⁊ peccati p̄tra naturā. de quo supra. luxuria. §. j. in fi. Alio mō put ē cōtrariū vitio p̄tinacie ⁊ virtuti p̄seuerantie de quibz tribz quibz sint. Tho. sc̄da sc̄de. q. cxxviii. manifestat sic. Sicut Iydoꝝ dicit in li. ethimologiaz. Perstinax dicit q̄ est ip̄rubē tēns quasi ad oīa tenax. Et hic etiā d̄ p̄tinax eo q̄ in i. p̄posito suo ad victoriā p̄seuerat. Et tales p̄bus. vii. ethicorum vocat fortis sentētie ⁊ p̄prie sentētie. quia. s. durāt in p̄pria sentētia plusq̄ oportet. Mollis autem minūq̄ oportet qui a bono defacili recebit et non p̄seuerat p̄pter aliqua difficilia et p̄pter tristitias aliquas causatas ex defectu delectationis. ut dicit p̄bus. Perseuerās aut tēnet se in p̄pria sentētia fm̄ q̄ optet. vñ p̄ q̄ p̄seuerās laudat sicut in medio ex̄ns. p̄tinax autem vituperat fm̄ excessum. mollis autem fm̄ defectum. **B.**

Monachus. **Utrum** monachus possit fieri canonicus secularis: s̄eo. fm̄ Hosti. Licz quibam dixerint q̄ sic. dicendum tamē cum Jo. q̄ non. quia nō est arandū cū boue ⁊ azino. Nec homines diuerse p̄fessionis debent sic esse simul. extra. de elec. cū causā que inter p̄biterum. **A.** Item in sū. con. li. j. ti. vii. q. cliii. **B.**

Utrum possit fieri canonicus regularis: s̄eo. fm̄ Tho. sc̄da sc̄de. q. cxxix. Et q̄ religio. s. monachoz. ⁊ canonicoz regulariū ordinat ab opa vite p̄ceptiue. inter que p̄cipue sūt ea q̄ agunt in diuini

nis ministerijs ab que ordinat directe ordo canonicoz regulariū quibz p̄ se p̄petit q̄ sint clerici religiosi. Sed religioni monachoz nō p̄ se p̄petit q̄ sint clerici. ut habet. xvj. q. j. alia cā. Et ideo quibz ordo monachoz sit artioris obseruantie. tū si monachi essent laici. liceret eis transire ab ordinē canonicoz regulariū. nō autē ecōuerso. ut. xix. q. iij. mandam. Sed si monachi sint clerici sacris ministerijs obsequētes. habēt id qd̄ est canonicoz regulariū. ⁊ cū maiori artitudine. ⁊ ideo licitum erit transire de ordine canonicorum regulariū ad ordinem monachorum p̄tita tamen licentia superioris. ⁊ non ecōuerso. xix. q. iij. statuimus.

Utrum liceat monacho habē locū in diuersis monasterijs: s̄eo. Nullo modo licz extra. de reli. do. c. fi.

Utrum monacho possit p̄mitti regimen ecclie secularis: s̄eo. fm̄ Hosti. Dic cum Hug. Ber. ⁊ goff. **A.** lz alij alij dixerint. ut patz in sū. con. li. iij. ti. xxviii. q. ij. ubi hec notat. **B.** q̄ monach' p̄ ab ep̄o p̄fici in ecclia seculari cū p̄sensu abbatis. lviij. dif. c. j. ⁊ ij. xvj. q. j. sic viue. ⁊. c. se. Et intelligas dictū d̄ ecclesijs q̄ ad monachos pleno iure non p̄tinent. in quibz sine auctoritate ep̄i non p̄nt monacho curā cōmittere nec monachum p̄ntare iūto ep̄o Et sic intellige. xvj. q. j. p̄ totū. extra. d̄ capel. mo. c. j. S; volūtate ep̄i hoc fieri potest. Q; si ep̄s velit ⁊ abbas nō. habes sup̄ abbas. §. pe. In ecclesijs autē que ad monachos p̄tinent mero iure sufficit sola auctoritas abbatis et p̄uentus. xvj. q. ij. vii. vel etiam solius abbatis si ad ip̄m p̄tinet ecclesie p̄uifio.

Sed utz monach' ut dictū est ecclesie p̄fect' possit eē sine socio monacho. Hosti. tēnet q̄ sic. Inno. q̄ nō. Et q̄ h; moti uū. extra. de sta. mo. q̄ dei timorē. ideo dicendū v̄ sicut in dicto. c. d̄ de canonico regulari q̄ debz habē sociū si comode p̄ fieri. ⁊ hoc melius ⁊ tuti' est. Si sō p̄mote n̄ p̄. tene q̄ Hosti. d̄c. **A.** Itē p̄cludit An. de bu. in dicto. c. q̄ dei timorem. ubi plene tractat de hac materia. **B.**

Utrum huiusmodi monach' q̄ factus est rector alicui' ecclesie secularis teneat ab statuta sui ordinis: s̄eo. fm̄ Hosti. Si tal' ecclesia pleno iure p̄tinet ad monachos

prefatus monachus in ea remanet subiectus abbati. et seruabit oia sicut prius preter tria. scilicet ieiunium. silentium. et uigilias. que comode seruari non possunt in ecclesia seculari. ar. xlviij. dist. sit rector. et xvij. q. j. nemo potest. Si uero ecclesia non pertinet ad monachos: sed ad episcopos. tunc monachus institutus a tribus substantialibus non absoluit simpliciter. Nam et pertinentiam seruare tenet. Ab obedientia abbatis absoluit quibus scilicet imperio episcopi subiectus. qui decetero erit abbas suus. Specialia dispensabit ratione commissa ad ministratois. Et si habet socium monachum non excusat ab esu carniuum. extra. de sta. mo. q. dei timore. nisi sit infirmus. de pse. dist. v. carne. vel nisi impante episcopo que abbas suus est. Si autem socium non habet se his cum quibus uiuit conformare. xli. dist. quisquis. extra. de sta. mo. recolentes. §. j. In omni tamen casu habitum de ferre debet nec potest temerarie dimittere. aliter esset excoicatus. ut supra. excoicatus §. iij. v. xiiij. Si fiat episcopus ad quod teneat. uide infra. religio §. xvij. que incipit. Et religiosus factus episcopus. et §. se. **A.** **I**tem quod in hoc. §. nota in sum. con. eo. ti. q. iij. Dominus etiam An. de bu. in dicto. c. q. dei timore. dicit quod monachus factus curatus absoluit ab officio clericali. quia debet se reformare officio clericorum secularium xli. dist. quisquis. **B.**

Utrum ex tractu monachi obligetur abbas uel monasterium: scilicet. fm Inno. Si monacho commissa est administratio abbas et conuentus tantum obligantur quantum administratio se extendit. Si uero non habet administrationem obligatur monachus: sed non tenet soluere quia non habet ueniam. extra. de solu. Ouardus. **A.** Con. Hosti. ut in sum. con. eo. ti. q. xxvj. **B.**

Sed quod de obligatois siue promissionibus ab aliquo factis monacho uel abbati. nunquam acquirunt monasterio: scilicet. fm Inno. et Hosti. Ex tractibus initis cum monacho uel abbate obligatur quis monasterio. quia potest monachus monasterio actionem acquirere. Non tamen potest obligare monasterium. ar. in Insti. de ac. tu. in principio. Unde quis abbas siue monasterium possit agere. non tamen tenetur respondere nisi de eo quod ad ipsum pertinet. Et licet omnis tractus prohibitus sit monasterio nisi impante abbate. ut. xij. q. j. non dicatis. et xvij. q. j. sunt non nulli. et c.

de pntu. hoc intelligitur in quantum monasterium obligaret. Sed obligatio alterius ad monasterium potest per monachum acquiri. Sicut et possessio etiam per monachum fugitiuum. ff. de acq. po. l. j. **A.** Item in sum. con. eo. ti. q. xxviij. **B.**

Quid de rebo ablatis monacho: scilicet. fm Inno. et Hosti. Si res erant monasterij uel etiam alterius. et monasterium ad restitutionem tenebat tunc ager monasterium. Si uero non erant eius nec de eis tenebat monasterium tunc ager ille que dominus est reus. ita tamen que si tales res erant deposita apud monachum. et abbas uidet eas subtrahi et facile esset abbati eas liberae satis credit Inno. que abbas teneat depositi in solidum propter dolum. Sed si non uidebit nec prohibere potuit non tenetur etiam si monachus eas abstulisset. quia non est obligatus ex eius maleficio. ut in se. §. de. **A.** Item in sum. con. eo. ti. q. xxix. ubi etiam additur. Hosti. tamen de prioris casu dicit quod licet abbas uidentis res auferri et non prohibendo peccet. non tamen creditur quod propter hoc ipse uel monasterium obligetur ex quo fuerunt tamen penes personam monachi. et non penes monasterium comodate. extra. de po. c. j. **B.**

Quid de maleficio commisso per monachum uel abbatem: scilicet. fm Inno. et Hosti. Non tenetur monasterium. quia delictum persone non debet retribui in danum ecclesie. extra. de re. iuris delictum. li. vj. nisi quantum ad monasterium puenisset. et in eius utilitatem uersum fuisset. ar. x. q. ij. hoc ius. **A.** Item in sum. con. eo. ti. q. xxviij. **B.** De ingressu monasterij. habes infra. religio ij. et iij. Item infra nouitius. et infra. uotum iij. Item de monachis quantum ad obedientiam infra. obedientia iij. Item quantum ad religionem infra. religio. p. totum. De monacho apostata supra. apostasia v.

Omnialis. In monasterijs monialium non mendicantium non debent recipi nisi que possunt de puentibus monasterij absque penuria sustentari. Aliter nulla esset receptio. extra. de sta. regu. piculoso. li. vj.

Omnes moniales debent manere sub perpetua monasterij clausura. nisi per tali et tanto morbo que non possent cum alijs absque graui piculo siue scandalo morari. extra. de sta. regu. piculoso. li. vj.

Quoniam abbatissa vel priorissa debet alicui temporali domino occasione alicuius feudi facere homagium vel prestare fidelitatis iuramentum nisi posset facere apud ipsum quod per procuratorem prestat. potest exire cum honesta et decenti societate. et prestat iuramento et vestigio debet reverti ita quod in fraudem residentie nihil fiat. ut in predicto. c. piculoso. de sta. regu. li. vi.

Domiini temporales non debent abbatissas. priorissas et alias moniales habere officia monasteriorum permittit litigare coram eis. ne opteat illas euagari per statuta procuratoribus

A. In tex. allegato non sic dicitur: sed quod ipsi domini permittant eas per procuratorem in suis curiis litigare et non cogant eas quod per se litigent. ne per constituendis procuratoribus. vel alijs huiusmodi eas opteat euagari. cum sit iuramentum quod mulieres prestant religiose per seipsas litigare cogant. **B.** Et si ipsi domini contrafecerint. per suos ordinarios appellentur. **A. s.** censura ecclesiastica. ut in tex. qui sequitur. **B.** ut in dicto. c. piculoso.

In iungit episcopi et alijs prelati quod negocia et causas monialium. **A. s.** quas moniales ipse habent agere coram ipsis vel in curiis eorum. ut in dicto. c. piculoso. **B.** faciant coram ipsis fieri et tractari per procuratorem earum siue sint homagium vel fidelitatis iuramenta vel quicquid aliud ut in dicto. c. piculoso.

Prelati tenentur ex precepto in omnibus monasteriis monialium etiam exemptis punire de clausura expensis monasterii vel de elemosinis fidelium. Item precipit abbatibus et alijs inferioribus prelatiis quo ad monasteria sibi subiecta. ut in dicto. c. piculoso. Item earum monasteria etiam exempta visitari debent supra. exemptus. §. si. Item nulli in honeste nec etiam honeste persone debet patere accessus vel ingressus ad moniales nisi ex rationabili et manifesta causa. et de illius ad quem pertinet licentia speciali. ut in dicto. ca. **A. s.** piculoso.

B. De electione que fieri habet per moniales. habes supra. electio §. ult. Ad materiam monialium potest pertinere quod possit super eas abbatissa. vide supra. abbatissa. Item quid prohibeat monialibus et ceteris feminis. supra. femina.

Mortuus. De his qui impediunt sepulturam mortui. vel

funeri vel mortuo iniuriantur. vide infra. sepultura §. §. si.

Et licet spoliare mortuos: sed non licet. imo tales sine leges grauissime puniuntur. ff. de sepul. vi. l. iij. §. aduersus eos. Nam et plus. iij. ethicorum spoliatores mortuorum latronibus anumerat. Si mortuus suscitaretur que sacramenta essent ab eo iteranda. vide infra. sacramentum. §. v. De materia mortuorum habes infra. resuscitatus. et infra. suffragium.

Ubi. **Q**ue mulieres siue femine multa non possunt facere nec etiam per eas fieri. habes supra. femina. Et de monialibus supra. monialis. Et de mulierum ornatu infra. ornatus.

Multitudo. **Q**uid fiet cum peccat multitudo. vide supra. correctio §. §. si.

Munus. **T**riplex est genus muneris. Ante Greg. supra. illud Isa. xxxij. Qui excutit manus suas ab omni munere: dicit. **Q**ue autem est munus a manu. Aut ab obsequio. Aut a lingua. Munus a manu est pecunia. Et nomine pecunie intelligitur omnis res temporalis siue mobilis siue immobilis. §. q. iij. per totum. Munus ab obsequio est seruitus indebita impensa. Munus a lingua est fauor. §. q. j. sunt non nulli. De secundo plenius habetur infra. symonia §. §. xij. qui incipit. Utrum munus ab obsequio.

Utrum liceat per munera ad fidem trahere infideles: sed. fm Ray. Infideles ad fidem trahi possunt per missionibus et muneribus. ar. xxij. q. iij. debet homo. §. q. vij. q. ad dif. xlv. qui sincera. et etiam per grauiores exactionem pensionum in principio locati. Nam postea non liceret. xxij. q. vij. Jam vero. Sed addit h. Wil. quod non ideo danda sunt munera. s. propter fidem recipiendam ex pacto. sed si vellent baptizari nisi timerent paupertatem inter christianos possint eis dari vel permitti. Item posset christianus infidelis dare non propter fidem recipiendam: sed propter beniuolentiam captandam ut sic facilius eum conuertere posset. et huiusmodi. Ad hoc facit supra. Judeus. §. j.

Et autem liceat per munera ad religionem. vide supra. religio §. §. ij. **A.** Et utrum iudici liceat recipere munera a petito

vide supra. iudex j. §. iij.

Mutilare. **U**trius liceat
aliquem mutilare. habes supra.
homicidium j. §. fi. Similiter an
liceat mutilare seipm supra. homicidiū v
§. fi. Et de mutilatis siue a se siue ab alio
vide infra. viciatus corpe. §. ij.

Mutuū dicitur quia de
meo fit tuus. **A.** et obligaris ad
reddendū tantūde in genere suo
q̄ p̄sistit in his que dantur ab numez pō
bus vel mensuram. vt. l. ij. ff. si cer. p̄ta.
B. Et debet dari mutuum nihil inde spe
rando ultra sortem. aliter esset usura. vn
de vide multa circa hoc infra. usura. per
totum.

Naufragus. **E**t nau
fragio quicquid accipitur. si
ue de ipsa nauī siue de mari si
ue de litore restituendus est
ff. eo. l. si quis ex nauigio. **A**lter nulla
consuetudine statuto vel precepto excu
satur quis. quia furtum p̄mittitur. ff. de
acq. re. do. l. qua ratōne. in fi. **C.** de furt.
l. meū. **Q**uin etiam fm̄ leges si petat in
fra annū. p̄benabit ab restituendū qua
druplum: sed post annū in simplū. vt in
predicta. l. meum. 7. ff. eo. l. j. **S**cdm̄ etiā
canones si is qui accipit res naufragoz
etiam esset epus vel prelatos aut clericus
debet deponi. extra. de accu. cum dilecti. j.
Laycus vō nisi satisfecerit debet excoīca
ri. imo excoīcatus est. extra. de rap. excoī
cationi. **A.** Et ibi ptz q̄ hec excoīcatō cō
p̄hendit etiam clericos. cū tex. indistincte
loquat. **B.** Hoc intelligas nisi sint talia
nauigia que piraticā tyrāntem exerce
ant. vel sint inimica nomī xp̄iano vl̄ p̄n
cipi. **C.** de furt. in **A**uten. nauigia. **A.** Et
ibi ptz q̄ p̄dantes naufragos seu usurpā
tes de p̄dita ex naufragio debent omniūz
bonozum publicatione mulctari. Et om
nia etiam predicta notantur in sū. con.
li. ij. ti. v. q. xxvij. **B.**

Quid si dñi terrarum p̄ponāt cū nau
tis aliquo ab eis recepto p̄ eo q̄ securant
eos q̄ si naufragantur nihil accipient vl̄
accipi p̄mittent ab eis: s̄eo. fm̄ Wil. **C**uz
al̄ deberent hoc gratis facere non lz ali
quid ista de causa recipere ab eis. **A.** Et ac
ceptum debet restitui. cum nautē pensio

nem huiusmodi non p̄stituerint simplici
ter 7 absolute spontanei: sed ne deterio
ra sustinerent fm̄ eundē Wil. 7 in sū. con.
eo. ti. q. xxvij. vbi etiam patz q̄ id qd̄ ses
quit nō videt dictū Wil. **B.** Nisi sicut in
quibusdā locis cōstituit q̄ quicūq̄ acci
pit aliqd̄ de ipō mari. debeat inde certam
moderataz portionē habere. **H**uiusmodi
em̄ statutū fit in fauorem naufragozum
ad hoc q̄ homines magis studeant p̄qui
rere res ipas 7 p̄mient de labore suo. **A.**
Tale statutū seu consuetudo videt oīno
nil valere. cū penitus tollatur p̄ **A**uten.
nauigia. **C.** de furt. 7. c. excoīcationi. ex
tra. de rap. **A**nde et supra. in p̄ncipio be
ne d̄f. q̄ in hoc casu nulla p̄suetudine sta
tuto vel p̄cepto quis excusatur.

Negligentia vtz sit pec
catum mortale: s̄eo. fm̄ Tho. se
cūda scōde. q. liij. **D**upliciter po
test esse mortale. **P**rimo modo ex p̄te ei
q̄ p̄mittit p̄ negligentia. **Q**d̄ quidēz
si sit de necessitate salutis siue sit actus
ue circūstantia: erit p̄cm̄ mortale. **A**lio
modo ex p̄te cause. **S**i em̄ volūtas intā
tuz sit remissa circa ea que sūt dei vt tota
liter a caritate dei deficiat. talis negligē
tia est p̄cm̄ mortale. **E**t hoc p̄cipue p̄tin
git qm̄ negligētia sequit ex p̄ceptu. alio
quin si negligentia p̄tingat in p̄missi
one alicuius actus vel circūstantie q̄ non
sit d̄ necessitate salutis nec hoc fiat ex cō
temptu: sed alio defectu feruoris q̄ ipebi
tur interdū p̄pter aliqd̄ veniale. tunc ne
gligētia nō ē mortale p̄cm̄: sed veniale.
A. **I**de in sū. con. li. iij. ti. xxvij. q. cccxx.
B. De negligentia iudicis laici et quo
modo suppleat p̄ iudicē ecclesiasticū. ha
bes supra. iudex ij. §. vj. **D**e negligentia cō
ferēdi bñficia ecclesiastica. habes sup̄. bñ
ficiū j. §. j. **E**t ibidē etiam de negligentia
eligendi vel prouidendi in ecclesia cathe
drali vel regulari.

Negociatio. **Q**ue sūt ne
gocia illicita 7 q̄ nō: s̄eo. fm̄ Ray
Ilicita de sui natura sunt illa q̄
sine p̄cto fieri nō p̄nt. vt usura. symonia
furta. 7 adulteria. 7 h̄mōi. **E**t sūt hec oī
bus phibita. xiiij. q. iij. nec hoc q̄. j. q. j.
repiunt. in fi. extra. de iureiur. et si xp̄c.
ō. **Q**uedam em̄ phibent quia per se mala

sūt. **Q**uedā dō non sūt illicita ex sui natura. ut tutela cura et omne exercitiū artium mechanicarū. ut textoria. sutorie. et siliū que necessaria sunt vsui humano.

Et negotia q̄ de se sūt licita possint esse illicita: s̄. fm Ray. Possunt fieri illicita multipliciter. Primo quidem ex causa. ut q̄ fierent p̄pter auaritiā. s̄. p̄pter ī probā cupiditatē diuitiarū. et nō ad necessitatē: sed ad aliū finē malū. **A.** Qd̄ sp̄ ē nisi fiat ad subuentōez alicui rōnabilis necessitatis sue vel primi et nō p̄ncipaliter p̄pter lucrū. ut p̄ colligi ex dictis p̄ t̄bo. sc̄da sc̄de. q. lxxvij. arti. iij. et p̄ d̄m De. de anchorano in. c. j. de vsuris. li. vj. et per ea que habent in sū. con. li. ij. ti. viij. q. j. fm glo. Ray. **B.** Et fm hoc p̄hibita sūt omnibz. r. lxxij. dis. omēs. et c. sicut hi. **S**ecūdo ex tēpore. ut si fiat in diebz festiuis in quibz ab huiusmōi opibz cessandū est ut supra. ferie. §. vij. et viij. **A.** s̄. q̄ incipit. quibz. et se. **B.** Item ex tpe sicut p̄nt dici iudicia inhonesta que fierēt d̄ nocte aut non clara die. extra. de offi. dele. p̄suluūt. ff. de ori. iur. l. ij. §. et quia mgr̄atibz. **T**ertio ex p̄sona. quia clericis et religiosis talia p̄hibita sūt. ij. **T**rimō. ij. nemo militans deo implicat se negocijs secularibz. **D**ierō. dis. lxxvij. **N**egotiatorē clericū et ex iope diuitem et ex ignobili gl̄iosū q̄si quandā p̄stē fuge. extra. ne. cle. vel mo. p̄ totū. **D**e hac materia habes adhuc infra. §. añplē. et p̄t. **L**ap̄cis dō illa sūt cōcessa. dis. lxxvij. puenit. et **Aug.** lxxvij. dis. **F**ornicari hoibz sp̄ nō lz. i. nūq̄. **N**egotiari aliq̄n lz aliq̄n nō. **A**nte em̄ q̄ ali quis sit ecclesiasticus licet ei negociari. factō iam ecclesiastico nō licet. **Q**uarto ex loco. q̄ in loco inhonesto et suspecto non debet q̄s negociari seu p̄uersari. ff. de ar. l. si cū dies. §. si arbit. lxxij. dis. in omnibz lxxvij. q. j. si quis sacro. **I**te q̄nq̄ sūt inhonesta ex loco p̄pter loci excellētiā: puta q̄n in ecclia h̄mōi fierent. que nō est loc⁹ negociatōnis: sed orōnis. vnde et ip̄e d̄ns eiecit inde vendētes et ementes Math. xxi et Job. ij. et. xvj. q. vij. et hoc diximus. **A.** **A**dte q̄ quinto negociatio redditur illicita ex modo. ut si fiat cū mendacijs. deceptionibus et siliibus. ut in sum. con. dicta. q. j. vbi hec notantur fm Ray. et **Do**sti. et **Al.** **B.**

Negotia quedā sūt q̄ sine p̄cto vix fieri p̄nt. de pe. dis. v. negociū. **E**t gr̄a ex empli ponunt q̄nq̄. s̄. Cura rei familiaris. militia. mercatō. p̄curatō. et admistratō. de pe. dis. v. qualitas. et c. falsas. dis. rrv. q̄lis. dis. lxxvij. p̄sequēs. hec Ray. **D**ed **Do**sti. addit: dic. **A**dte sextū. qd̄ q̄si piculiosus est oibz. s̄. aduocatō. **D**ed et septimum nō omittas. s̄. ep̄atus officii q̄ nihil miserius et piculosius si perfunctorie agat. xl. dis. ante omia. **A.** **I**ta duo vltima possunt sub p̄curatōne et admistratōne cōprehendi. ut in sum. con. eo. ti. q. xvij. **U**bi etiam additur fm Ray. q̄ penitentialis caute et diligenter debet dirigere intentos talibz. ut recto fine laborēt et exerceant officia sua. **B.**

Et negotiatores possint licite lucra recipere: s̄. fm Wil. **C**ū laborēt p̄ omnibz et quasi cōe negociuz in mercibz gerāt. p̄nt moderatū lucrū accipere. **S**ecus de imoderato. extra. de emp. et ven. c. j. **A.** **M**oderamen aut huiusmōi lucrū fm glo. Ray. et in dicta. q. xvij. ad arbitriū boni viri limitandū est. q̄ nō est determinatū q̄cū in singlis solidis aut libris aut marchis accipere liceat de lucro. **Do**sti. aut ut ibi p̄t dicit q̄ ad hoc ut mercatores sine oī frau de officia sua exerceat bona fide p̄sulerēt talibz q̄ de licētia ep̄i sui scirent quātuz p̄nt lucrari in mensura bladi et vini et similibus. vel q̄tum p̄ libra possent ultra q̄ emerunt vendere in recōpensatōez laborum et expensarū. et si sic venderent sine mendacio ip̄os crederem esse in tuto quo ad p̄ctm negociatōis. ar. extra. de emp. et ven. c. j. **U**i aut qui hoc non fatiunt. sine piculo vix euadunt. **B.**

Quid de artificibz q̄ faciūt vel vendūt gladios. sagittas. balistas. aut venena. et silia: s̄. fm Ray. **S**i p̄pter hoc faciūt vel vendūt ut hoies habeāt talia ad abusū. aut etiā si sciēnt vendūt illis seu donant q̄s extimāt talibz abusueros: mortaliter peccant. **E**t oīa p̄cta que inde sequunt eis imputant. r. q. ij. p̄cipue. lxxvij. q. ij. si tu abstines. v. q. j. votum. **S**i aut tales negotiatores dicant se bonā intentōez habuisse. quia credebant q̄ emerent p̄p̄ licitum vsū. vel si nihil sup hoc cogitabant seu ignorabāt q̄ esset illicitū talia facere vel vendere. in omnibz dictis casibz distinguo

quia si ille res pnt esse utiles vt arma in bello iusto. aurifrigiu ad ornamenta ecclesiastica. quedā etiam venena ad aliqđ medicinale vel cōtra alia nociua q̄ talia vendūt nō peccāt nisi forte pbabilitē dicaret sibi p̄scia q̄ emptor rem querit ad malum. Tunc em̄ non debet vendē. xxij q. v. de occidendis. et. v. q. v. nō om̄is. **A.** vel nisi exercitio alicuius artis indr̄nē. i. que potest eē licita 7 illicita plures male vterent. quia tūc talis ars efficit illicita 7 extirpanda. vnde Criso⁹ sup Math. 7 ponit Tho. scđa scđe. q. clxix. arti. ij. bicit. **E**as solas optet artes vocare que instrumentorū 7 eorū que p̄tinent vitā n̄fam sūt tributiue 7 p̄structiue. Si tñ opibus alicuius artis vt plures male vterentur q̄uis de se non sint illicite sunt tñ p̄ officium p̄ncipis de ciuitate extirpande fm̄ documenta Platonis. hec ille. Qđ potest intelligi vey nisi talis ars eēt circa rem oīno necessariā: puta tabernā. hospiciū 7 hm̄oi. qz tūc nō pbibere p̄pter necessitatē: sed aliter puidendū foret p̄tra incōueniēter accidētia. lxxij. di. p̄sentire. **B.** Si ō ille res ad nullū v̄sū sūt utiles nisi ad peccandū. **A.** sicut sūt quedaz venena mortifera. 7 ad nullū bonū v̄sū utilia. vt future supflue ac sup̄tuoſe camisiarū q̄s p̄cipue faciūt hispani dātes p̄ factura vniū camisie plus in triplū vel quadruplū q̄ valeat tota camisia 7 silia fm̄ eūdē Ray. in ti. de neg. secularib. §. sed quid. vbi p̄dicta ponit. **B.** tunc indubitanter peccant faciendo. tenendo. vendendo. seu donando alijs. xxj. q. j. c. j. ff. de p̄trahen. emp. q̄ sepe. §. veneni mali. quia flagitōse rei nec emptio nec mandatum nec societas valere potest et om̄ia mala sequētia isti imputabuntur. quia qui occasionem damni dat damnum debisse videtur extra. de iniur. et dam. da. si culpa. Con. Tho. et. Hosti.

Quid de his qui faciūt vel vendunt ornamenta mulierū aut solutares pictos. aut vestes cuz imoderata sumptuositate confutas: s̄eo. fm̄ Tho. scđa scđe. q. clxix. Quia mulieres licite possunt se ornare vel vt conseruent decētiā 7 status sui v̄l etiam aliquid supaddere vt placeant v̄ris p̄rijs. p̄ns est q̄ artifices talium ornamentorū nō peccant in v̄sū talis artis

nisi forte iueniēdo aliq̄ curiosa 7 supflua v̄n Criso⁹. sic sup Math. q̄ ab arte calcariorū 7 textorū multa abscidē optz. Et em̄ ad luxuriā deduxerūt necessitatē ei⁹ corūpentes artē male arti p̄miscētes. **A.** Satis p̄t3 p̄ Tho. in loco allegato q̄ artifices intātū peccant inquātū 7 v̄tentes fm̄ distinctionem positam in. §. p̄cedenti. Quomodo ōo peccent v̄tentes. deo dāte dicitur infra. ornatus. **B.**

Quid d̄ factoribz tarilloz. scacos. ale arū. 7 hm̄oi: s̄eo. fm̄ Wil. Quia ludus tarilloz vt frequēti⁹ p̄c̄m mortale est. vt dicitū ē sup. ludus alee. §. iij. nō ē licitū v̄uere de artificio tarilloz. S3 d̄ facientibz scacos et tabellas q̄bz frequēti⁹ ludif ab su⁹ leuatōez tēdij vel laboris nō v̄r illicituz. vt supra. ludus 7 iocus. §. j. ij. 7. iij. **A.** Vey ē si sic esset q̄ cū his sine p̄c̄o luteret q̄ hodie sic esse nō v̄r. al itē dicens dū esset de his qđ de tarillis p̄pter eandē rōnē. ar. extra. de d. sig. Intelligētia. vt 7 potest colligi ex dictis sup. §. quid d̄ artificibus. in additione. **B.**

Quid de facientibz ferta de floribus in diebz festiuis: s̄eo. Nō credo esse excusabiles. qz p̄ter piculū qđ defacili p̄t p̄tingere ex abusu huiusmodi que sūt incitamenta vanitatis 7 lasciuie violaf obſeruantia diei sacre i operando. **A.** Muculqz videt fuisse dictū wil. vt in sū. con. eo. ti. q. xx. ad fi. Non aut qđ sequit sed 7 illud vey esse: puto sane intellectū. **B.** lz posset esse labor tā modicus 7 sine p̄cio nec ad lasciuam intentionem sed moderataz recreationem q̄ non esset peccatū aut non mortale: sententia est Wil.

Quod aliquo negotiatio sit clericis licita: s̄eo. fm̄ Ray. Si clericus indigeat potest aliquo honesto artificio sibi necessaria acquirere dum tñ p̄pter hoc nō desit a diuinis officijs. di. xcj. p̄ totum. de p̄se. dis. v. nunq̄. extra. ne cle. vel mo. c. j. Item potest recipere possessiones excolendas ad quartā v̄l quintā p̄tē 7 huiusmodi seu p̄ducere ipas ad sustentatōez suaz et suorū. ar. dis. lxxvj. puenit. in v̄bo. auaricie causa. **A.** Et ibi hoc sentit glo. **B.** Et. dis. xcj. cleric⁹. Satis con. Hosti. **P̄** etiā locare animalia vt oues et boues. **A.** Verum est si habeat eos de suis decimis vel de successione parentum vel aliunde

libi datus. et si etiam habeat multa pascua
 et emat pecora ut pascant ibi ad necessa-
 riam sustentationem suam et suorum et in ali-
 mentum pauperum. Si autem emat pecora
 ut tradat ad clementium vel ut aliquid a-
 gat in fraudem negociationis illicitum est
 secundum glo. Ray. ut in sum. con. eo. ti. q. iij.
B. ad certum fructum dummodo per contra-
 ctum qui aliter sit licitus ut et Wil. dicit ad-
 tens quod etiam potest emere rem ut eam meli-
 oratam carius vendat ut puta pullum es-
 quum nutriendo. vel si tabulam emat ut fa-
 ciat ymaginem. Nam in talibus non est nego-
 ciatio. sed artificium. ut notat. xiiij. q. iij.
 canonum. **A.** In glo. **B.** de conse. dif. v. nu-
 quod. extra. ne cle. vel mo. c. primo. **A.** Predi-
 cta etiam notant in sum. con. li. ij. ti. vij. q.
 xlj. et ti. viij. q. ij. ad fi. et q. se. **B.**

Que pena clericorum qui aliter negociis se-
 cularibus se immiscent: **R.** Debet excom-
 nicari. extra. ne cle. vel mo. sub intermi-
 natione. **A.** Istud. c. non videtur ibi haberi. verum
 tamen est quod pro omni peccato mortali a quo quis non
 vult corrigi potest excoicari. xj. q. iij. ne
 mo episcopus. **A.** l. c. incipit. secundum instituta. et est
 ibi. **B.** et si non se correxerint debent deponi
 dif. xj. clericus. ex. ne cle. vel mo. **S.** nec
 Ita tamen quod religiosi districti quod alij puniuntur
 ut in dicto. c. sed nec. In foro autem pe-
 nitentiali de eis iniungi vel saltem consuli ut
 ea que contra formam prebendam lucrati sunt stu-
 deant pauperibus erogare. xiiij. q. v. quod habe-
 tis. **A.** Nam ad hoc non tenent precise secundum glo.
 Ray. ut in sum. con. eo. ti. q. v. vbi etiam
 notant quod in hoc. §. habent. **B.** Circa ne-
 gociationem clericorum plura habent super clericus
 ij. **A.** Et ibi latius de his penis dicitur. **B.**
 Item ad materiam negociationis pertinet plura
 quod habent supra emptio. et infra. usura iij.

Neophitus quis dicitur

R. secundum Ray. Neophitus
 dicitur novellus in fide. a neos quod
 est novum et phitos quod est fides. xlvij. dif.
 qm. Item neophiti dicuntur novelli in reli-
 gione. dif. xlvij. sicut. Item Hosti. **A.** Item
 in sum. con. libro. iij. ti. xiiij. q. j. **B.**

Quare neophiti prohibentur ordinari:
R. secundum Ray. Ea est duplex. Una cau-
 sa est ne incidant in superbiam putantes quod
 fides christiana siue religio multum eis in-
 digeat. xlvij. dif. §. j. et c. quonia. Alia
 causa est quia non sunt ex parte stat? eccle-

sie vel religionis. nec sciunt modos pro-
 narum. Item non ieiunaverunt nec fleverunt
 nec pauerunt nec pateri sunt. ut in dicto. §.
 j. et c. qm. Ante tales nec ad minores or-
 dines promoveri debent. Immo nec consu-
 rari. ar. xix. q. iij. monasterijs. Satis co.
 Gof. et hosti. **A.** Item in sum. con. eo. ti. q.
 ij. et iij. **B.** De neophitis in religione vi-
 de infra. novitius.

Notorium quid sit. **R.**

secundum Ray. Notorium aliud iuris
 aliud facti. Notorium iuris est de
 quo quis canonicus est condemnatus vel
 in iure confessus vel legitime convictus
 xv. q. v. presbiter. et q. vlti. si quis presbiter
 et c. sciscitantibus. ij. q. vj. si quis appellat.
A. Aliter incipit. Et qui appellat. **B.** §. sunt
 et quorum. extra. de coha. cle. et mu. vna. et
 c. questu. Notorium vero facti est cum popu-
 lus est testis et dissimulationi non est locus
 lxj. dif. In sacerdotibus. in fi. extra. de co-
 ha. cle. et mu. tua. ff. de ti. nup. l. palam. in
 principio. Et hoc intelligitur siue sit crimen
 notum omnibus quod sunt in illo loco. scilicet villa vel
 prochia. **A.** Etiam si in loco non sunt nisi de-
 cem. quod decem homines populum faciunt. x. q. iij.
 Unio. secundum glo. Ray. ut in sum. con. li. iij. ti.
 xxx. q. xv. vbi etiam hec omnia notant que et
 habentur. Et notat glo. in dicto. c. Unio
 scilicet quod decem faciunt plebem. Et glo. Ray. vbi
 supra dicit quod si etiam prochia habeat mil-
 le prochianos et solum decem ex illis graves
 et honeste persone scandalizent de focaria
 sacerdotis potest dici quod populus scandalizatur
 cum decem homines populum faciant ut dictum est
 hoc glo. Ex quo patet quod illi super quo est tale
 scandalum est purgatio indicenda. extra. de co-
 ha. cle. et mu. tua nos. **B.** siue maiori par-
 te. **A.** facit. ij. q. j. de manifesta. **B.** Et tale
 notorium iterum subdividitur. quod aliud est noto-
 rium facti actus durantis. ut cum quis
 tenet adulteram publice in domo siue et-
 tiam concubinam. Aliud est notorium
 facti transeuntis. ut cum aliquis publice
 hominem interfecit. Sed et est tertium noto-
 rium facti presumpti. ut si aliquis publice
 habitus est pro filio vel affine et huiusmo-
 di. In notorio igitur iuris exigitur quod probatio
 contra negantem. extra. de sen. et re iudi.
 sicut. In notorio vero facti non requiritur
 ordo iuris quod aliter regulariter observa-
 bus est. extra. de iureiur. ab nostram ij.

Euidētia nāq; patrati sceleris nō indiget clamore accusatoris. exē. d. accu. euidētia

Nouicius. **U**trū impu

bes. s. ante. xiiij. ānum. **A.** I. quo ad masculū. q̄ dō ad feminā pūbertas dicit̄ l. xij. q. ij. puella. 7 supra. ipubes. **B.** possit intrare religionē. ut sit ibi nouici⁹: s̄. Talis quidēz p̄ offerri a pentib⁹ si ip̄e p̄sentit. xx. q. j. puella. Et nihilomin⁹ q̄c̄ito puenerit ad p̄fectā etatē s. ad. xiiij. annū. p̄ egredi. xx. q. ij. p̄s. extra. de reg. cū simus. **A.** Et ibi hoc notat glo. **B.** Q̄ si talis impubes p̄pria uoluntate intrat p̄ extrahi a p̄e ul' tutore xx. q. ij. puella. **A.** Et ibi addit̄. At si anūm 7 diē dissimulādo p̄senserit siue tutores siue p̄entes neq; ip̄i neq; ip̄a mutare poterit dicit glo. usq; quo puenerit ad legitimam etatem. **B.**

Ul' nouitō ingrediētī religionē sufficiat q̄ attigerit. xiiij. ānū: s̄. Nō sufficit sed optz q̄ p̄fecerit. ut exp̄sse habēt. exē. de regu. ad n̄ am. in tex. 7 glo. 7. c. significatū. Aliter potest repeti ut in p̄cedenti. §. dictū est. **A.** Ad p̄dicta uidēt̄ facere. c. is qui. de re. iur. li. vj. **B.**

Sz utz sufficiat si malicia supleat etatem: s̄. s̄m. Kaj. Sufficit. exē. de regu. postulasti. Sed hoc nullo mō est uerū. si cut exp̄sse notat̄. xx. q. j. in sū. q. Et idem ponit Jo. an. de regu. eos. in cle. Qd̄ aut̄ Kaj. dixit. q̄ sufficiebat si malicia suppleret etatē. uerū dixit suo tpe. s̄. q̄n fecit sūmaz 7 currebat p̄or p̄piliatio decretaliū sed hodie de ip̄a decretali postulasti ōba illa subtracta sunt. **A.** Item dicit glo. in dicto. c. postulasti. **B.**

Qd̄ ē tēpus p̄batōis i nouitō: s̄. Jo. Si cut ex p̄dictis patz ē. xv. ann⁹. Nā cū nō possit ingredi nisi p̄pleto. xiiij. anno. ut i ij. §. dictū est. sequit̄ q̄ tūc incipiat ann⁹ p̄bationis. Et hoc etiā ip̄m exp̄sse tradit Jo. an. extra. de regu. beneficiū. li. vj. 7. c. is qui. eo. li. Sed 7 hoc rōnabile est. quia tēpus p̄batōis dat̄ ad p̄bandū austeritatem religionis. ut extra. de regu. ad apli cam. Inter q̄s p̄cipus ē custodia castitatis quā coiter loquēdo nō ē apt⁹ ātra p̄bare. 7 iteo si infra dictū tps gestat⁹ fuit habit⁹ qui nec scissura nec colore distinguitur ab habitu p̄fessoy non p̄pter hoc idu

cit tacitā p̄fessionē. Secus si talis habitus post dictam etatē gestatus fuerit. qz p̄fessionē inducit. ut in cle. eos. de regu.

A. Satis p̄ p̄dictis uidēt̄ facere. c. j. i p̄ncipio. extra. de regu. li. vj. **B.**

Que pena si q̄s añ legitimū tēpus p̄batōnis nouicius recipiat ad p̄fessionē: s̄. In ordinib⁹ mēdicatū illi q̄ recipient incurrerēt triplicē penā. p̄ma ē qz peccarent mortaliter eo q̄ agūt p̄tra id qd̄ p̄ceptū est i ōtute obediētie 7 sub pena excoicationis. sc̄da pena est qz oēs q̄ recipiunt sūt suspēsi a receptōne cuiuscūq; ad p̄fessionem. tertia est q̄ a suis fratrib⁹ debent puniri p̄na que solet infligi p̄ culpa grauib⁹. habēt̄ hec extra. de regu. nō solū. li. vj. 7. c. p̄stitutōez. Ille q̄ q̄ sic recept⁹ fuit licet secularis esse nō possit nō tñ est alligat⁹ ip̄i ordini p̄ illā p̄fessionē. **A.** In dicto. c. nō solū. sic dicit̄.

In uirtute obediētie sub pena excoicationis districti⁹ inhibem⁹ ne ante annū p̄bationis elapsū q̄ est maxime in subsidiū fragilitatis humane regulariē institut⁹ quenq; ad p̄fessionē uestri ordinis seu ad renūciatōez seculo faciēdā recipe. Nec cōstitutū infra huiusmodi annū aliquatenus impedire q̄ min⁹ infra ip̄m ad aliā religionē quā maluerit: trāseat. **U**el nisi maior tñ. xiiij. ānis ex̄ns p̄fessus fuerit tacite vel exp̄sse aut euidēt̄ p̄stet illuz uita uoluisse mutare qd̄ tñ nō p̄sumit nisi clara p̄batione vel p̄p̄tentib⁹ indicijs ostēdatur oīno ad seculū redire sicut de sua uoluntate p̄cesserit: p̄sumatis. **Q**z si forte p̄tra q̄c̄. Et intelligit̄ quis seculo renūciare 7 vitam uoluisse mutare q̄n bona sua distribuit paupibus. ut notat glo. 7 De. de ancha. sup dicto. c. non solū. **U**bi etiāz idem dicit archid̄y. aduens idem esse si q̄s quādo ingredit̄ religionēz facit testamētum. ac si deberet mori. et transferat oīa bona sua in heredes 7 legatarios. 7 in piās causas. 7 mutat habitum. Et iteo uerba illa que habent̄ in regula ordinis minorz. **E**ladant 7 uendant q̄c̄. nō sic accipienda sunt. ut ex his uolētēs ingredi religionē cogant̄ ul' etiā inducant̄ ad distributionē faciēdā infra annū p̄bationis al' locum haberent pene dicti. c. nō solū.

Sed ut eis oībat̄ q̄ illud debent agē ante p̄fessionem oīno si p̄ prius p̄prio motu

nō fecerit. et quālibet in religione debeāt uiuē
uidez expropati penitētia ī spēali q̄ eti-
am in coi. sicut et accipi ex collatōe pitif
simoz doctoz. **B.** In alijs uero ordinibz
p̄fessio exp̄ssa uel tacita p̄t fieri licite ī-
fra annū. et si fiat exp̄sse etiā sc̄lari bitu
nō mutato illi religioni p̄cise obligatur
quā p̄fessus ē. Si uero fiat tacite. i. p̄ su-
sceptionē habitus p̄fessoz tūc īfra annū nō
obligat illi religioi specialit̄. sed genera-
liter religioi. būmodo recipiēs sit etatis
ap̄te. et si fuit sciens et uoluntarius. et si ī
illo habitu et uoluntate triduo perseue-
ret. extra de regu. constitutōne. libro. vi.
¶ Pone q̄ nouiti⁹ ap̄te etatis fuit ī ali-
qua religione mendicantiū p̄ tres mēses
postea exiuit et post alios tres mēses re-
intrauit nunq̄ p̄mi tres mēses debēt cō-
putari ad annū p̄batōis: s̄c̄. s̄m Bonico
trū doctozē decretozū filiū Jo. an. in qua
dā. q. disputata. Dicendū q̄ nō. Nā con-
stat q̄ iura statuerūt annū ad p̄banduz
regulares austeritates. ut extra. de r̄gu.
ad apostolicā. Sed regularis austeritas
p̄ sui maxīma p̄te ī p̄tinuatōne cōsistit.
Nam aliquis posset facilliter ieiunare si-
ue abstinere uno die uel mense qui forte
non posset cōtinuare. ideo ad uerā p̄ba-
tionē p̄tinuatō requirit̄. Nā aliter esset
p̄batio si quis uno mense stare in orbi-
ne et uno in seculo. et postea itēz uno ī or-
dine et uno in seculo. et sic faceret p̄ annū
et huiusmodi. Preterea cū tex. indefinite
loquat̄ dicendo austeritates uniuersali-
ter ipsas comprehendit. ut notat̄ p̄ Dy.
de re. iuris in rubrica. **A.** Facit extra de
deci. ad audientīā. **B.** Donam⁹ ergo q̄ ī-
trauit in ianuario. et exiuit in carnis p̄ri-
uio. teinde reintrauit in pascha si primi
menses computabunt̄ ei nihil p̄bavit de
quadragesīma. Et simile dicā de abuetu
uel de h̄yeme seu estate. ī quibus anni p̄-
tibus varie sunt religionis austeritates
Preterea quādo iura loquunt̄ de anna-
li spacio. de continuo intelligendū ē. ut
notatur. p. d. patrē meū. de elec. c. p̄mo
libro. vi. Et ē etiā tex. eo. li. et. c. cupien-
tes. §. certū. Ad hoc etiā facit qd̄ notat̄
ff. de his qui no. infra. l. genero. et ff. de di-
uer. et tēp. p̄scrip. sup rubrica. Itē q̄ iu-
ra dicunt q̄ quilibet p̄scriptō ita īpediē p̄-
actū p̄trariū q̄ necesse est aliā inchoari.

ut extra. de p̄scrip. auditis cū s̄lito. Pre-
tēa casus uidez legis. q̄ dicit q̄ ille fu⁹ d̄r
eē ueteran⁹ q̄ anno p̄tinuo seruiuit. Ille
aut̄ d̄r nouiti⁹ q̄ nō seruiuit āno p̄tinuo
ut. ff. de publi. l. si. §. quotiēs. **B.** Nec ē cō-
tra qd̄ notat̄ p̄ spe. ī rubrica. de statu regu.
Nā errore sc̄ptozis thema ei⁹ mutatu fuit.
Cas⁹ ei⁹ speculatoris ē qm̄ q̄s ītegro p̄-
batōis anno ī mōasterio stetit et anteq̄
p̄fessionē facēt exiuit et postea r̄dit utz
p̄batōis ann⁹ sit ei de nouo p̄cedendus
Et tenet q̄ nō. Qui cas⁹ a nostro multuz
diuers⁹ ē. Et q̄ spe. talē casū posuerit du-
pliciter p̄z. p̄mo qz dicit ipsā. q. esse Bar.
brix. ī uenerabilibz. **A.** Puto aliquē tra-
ctatū fore. **B.** Et etiā ei⁹ uerba in r̄den-
to scribit. cū tamē ibi Bar. nihil de n̄o
casu sed de nūc dicto loquat̄. Secdo quia
ipse spe. probat solutionem illaz p. c. fra-
ternitatis. xxxiiij. dis. Quob. c. de nostro
casu nihil penitus dicit.